
Contacto

Teléfono +34 963158500
Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-0022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ingeniería de mantenimiento de la flota de autobuses de la Empresa
Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)

Servicios de ingeniería de mantenimiento de la flota de autobuses de la Empresa Municipal de TransportesDescripción 
de València S.A.U (Medio Propio)
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS AÑOS a contar desde la fecha que se indique en el mismo. El
contrato no admite prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 200.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Centro para la Movilidad Sostenible y Transición Energética
NIF G96494539
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963877650
Correo Electrónico cmt@mot.upv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0022
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

20240022_Contrato_IngenieriaMantenimientoFlota_CMT_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kL2
JwFelTtemBgicKy7bP3gb9L4w7F7iYHclhsepKiK1oiwJJcTxVdkl35c5%2BZkr6b54MIKewv/VDAEBgeK7fRIHhoJhjUj
2X3mJ/3c8Mdp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Habiendo recibido de la empresa clasificada toda la documentación solicitada en tiempo y forma, con
fecha 8 de agosto 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente 2024/0022 al CENTRO PARA LA
MOVILIDAD SOSTENIBLE Y TRANSICIÓN ENERGÉTICA, por un importe total para dos años de contrato de 200.000
euros (IVA no incluido), al considerarse una oferta que se ajusta perfectamente a los requerimientos de EMT.

Contra la citada Resolución de Adjudicación cabe Recurso Especial en Materia de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicios de ingeniería de mantenimiento de la flota de autobuses de la Empresa Municipal de Transportes de València
S.A.U (Medio Propio)
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kL2JwFelTtemBgicKy7bP3gb9L4w7F7iYHclhsepKiK1oiwJJcTxVdkl35c5%2BZkr6b54MIKewv/VDAEBgeK7fRIHhoJhjUj2X3mJ/3c8Mdp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kL2JwFelTtemBgicKy7bP3gb9L4w7F7iYHclhsepKiK1oiwJJcTxVdkl35c5%2BZkr6b54MIKewv/VDAEBgeK7fRIHhoJhjUj2X3mJ/3c8Mdp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kL2JwFelTtemBgicKy7bP3gb9L4w7F7iYHclhsepKiK1oiwJJcTxVdkl35c5%2BZkr6b54MIKewv/VDAEBgeK7fRIHhoJhjUj2X3mJ/3c8Mdp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 15:00
Observaciones: PROGRAMACIÓN DE LAS VISITAS: Las empresas licitadoras deberán conocer las instalaciones
de EMT, para lo cual se programará una visita individual para cada uno de los candidatos. Para ello, será obligatorio
realizar la inscripción previa, mediante solicitud por escrito dirigida por correo electrónico a
contratacion@emtvalencia.es, indicando el Expediente 2024/0022. El plazo máximo de solicitud de la misma será de
seis días antes de la finalización del plazo de presentación de ofertas.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO: DE 0 A 45 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

TIEMPO DE RESPUESTA FÍSICA (PRESENCIAL) EN LAS INSTALACIONES DE EMT: DE 0 A 5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

APTITUD PERSONAL Y DEDICACIÓN DEL EQUIPO HUMANO ASIGNADO AL CONTRATO: de 0 a 25 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

INFRAESTRUCTURA: 0 A 5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MODELO DE PLAN DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS: 0 A 20 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BohR7RL5SvWHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014121109 |  2024-000951979 | lun, 09 sep 2024 09:38:47:517 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12331943903362758143434989202645809686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BohR7RL5SvWHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

